

**34 МЕМЛЕКЕТПЕН
ЕКІЖАҚТЫ ШАРТ
ЖАСАЛДЫ**

2-бет

**ҰРЛЫҚ
КӘСІП ПЕ,
ӘДЕТ ПЕ?**

6-бет

**ШЫҒЫРАУ**

8-бет

ЗАҢ газеті

zangazet@mail.ru
№5 (3536) 20 қаңтар 2023

ZANMEDIA.KZ Қоғамдық-саяси, құқықтық газет

**Өмірсерік Қожабаев,**
«Қазақстан Республикасы
Жоғарғы Сотының отставкадағы
судьялары» қоғамдық бірлесті-
гінің төрағасы:

«ПРЕЗИДЕНТТИҢ ШЕТЕЛГЕ ШЫҒАРЫЛҒАН КАПИТАЛДЫ ҚАЙТАРУ БОЙЫНША БЕРГЕН ТАПСЫРМАСЫ ОРЫНДАЛМАЙ ОТЫР»

– Өткен жылы Президент құқық қорғау органдарына шетелге шығарылған ақшалай қаражатты ұлттық және шетел валютасымен қайтару жөнінде бірқатар тапсырма берді. Бұл идея бірден азаматтық қоғамның қызығушылығын туғызғанын білеміз. Ал, іс жүзінде нақты не жасалды? Президент тапсырмасының орындалуы қалай?

– Президент мемлекет үшін аса маңызды, халықтың көкейінде жүрген мәселені дер кезінде көтерді. Алайда, оның орындалуы көңілден шығып отырған жоқ. Уәкілетті органның, ҚР Қаржы мониторингі агенттігінің (бұдан әрі – ҚМА) ашық көздердегі ақпараттарына сәйкес, Кірістерді жылыстатуға және терроризмді қаржыландыруға қарсы іс-қимыл саласын дамытудың 2022–2026 жылдарға арналған тұжырымдамасы әзірленген. Мұнда активтерді қайтару жөніндегі Ұлттық үйлестірушіні құру, қандай да бір саясатты жүргізу, қажетті құқықтық негізді қалыптастыру туралы айтылады. Бірақ бұл қадамды – шындыққа үйлесімсіз және сауатсыз жасалған, дұрысы, белгілі бір адамдардың қайтарылатын қаражатын жасыруына жағдай мен мүмкіндік жасау мақсатында, Мемлекет басшысы қойған міндеттерді орындаудан қасақана жалтару деп бағалар едім. Өйткені, қолданыстағы актілердің орнына жаңа құқықтық актілерді әзірлеу, қабылдау және шығару ұзақ уақыт алады. Бұл өз кезегінде ақшаны қайтару бойынша нақты нәтижеге қол жеткізбеу үшін тамаша жағдай жасайды. Сөйтіп, еліміз үшін дәл қазіргі кезде құнды болып отырған уақытты уыстан жіберіп алады.

Осы істің басы-қасында жүргендер бұрын елде аталмыш мәселе бойынша заңнама мен нормативтік-құқықтық актілер болмаған деген жалған түсінік қалыптастыруға тырысары анық.

(Соңы 3-бетте)

(Соңы 5-бетте)

БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

КӘСІПТІК БІЛІМ АЛҒАНДАРҒА СҰРАНҒЫС БАР МА?



Қаңтардың 24-інде әлем жұртшылығы Халықаралық білім күнін атап өтеді. БҰҰ Бас Ассамблеясының 2018 жылғы 3 желтоқсандағы резолюциясы бойынша бұл мереке биыл бесінші рет ұйымдастырылуда. Қазақстан 2022 жылдың қыркүйегінде жарияланған БҰҰ Даму бағдарламасындағы Әлем елдерінің білім деңгейі индексі (Education Index) бойынша 191 елдің арасында 36-орында тұр.

ТҰЛҒА

Досжан ӘМІР, Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының судьясы

«КІСЕНДЕУЛІ ЖОЛБАРЫС»

(Жалғасы, басы өткен санда)

Біз жоғарыда «кісендеулі жолбарысқа» күш берген артында тұрған халқы екенін айттық. Дегенмен, сол тұстарда азуын айға білеген компартия басшылығын тайталас дау-жанжалдарда сүріндіру үшін, бетпе-бет келген жаңа жақты білім, әсіресе, марксизм-ленинизм идеясын жетік білу қажет еді. Ал сол тұстарда Ж.Тәшеновтің осы мәселелердегі жүйріктігі, сұңғыла сарапшылығы оның ортасын ғана емес, Кремль айналасын да талай жерде тәнті етіпті. Тіпті, кейін оның идеялық қарсыласына, қас жауына айналған әулекі Никита Хрущевтің өзін қысылғанда, тығырықтан алып шыққан оқиғасы да болған.

Маоның мойындауы

Бір жолы, Қытайға барған сапарда Н.Хрущев бастаған КСРО делегациясының құрамында Ж.Тәшенов те болған. Оларды Қытай басшысы Мао қабылдап, әңгіме ретімен өз елінде коммунистер санының ұлғайып, өсіп бара жатқанын айтып мақтанып, таразының салмағын аудара басқанға ұқсайды. Билік иелерінің арасында бір-бірін аңдысқан, іліп-қаққан полемикалық тартыстың жүрері заңдылық. Осы жерде біздің мемлекет тарапынан, үкімет басшысы араласуға тиіс жағдайда, әшейіндегі менменшіл өркеуде, даурықта, есерсоқ кеңестік билеуші, сын сағатта көмейіне құм құйылып, үндей алмай қалыпты. Саяси білігінің таяздығы, өріс аясының тарлығы аңдалып қалған. Сол кезде жағдайды ұшырлықпен барлап үлгерген Жұмабек Ахметұлы сөзге араласып: «коммунизм идея-

ларының ең алғашқы бастау алып, дамыған елі – Кеңес Одағы» екендігі туралы, елдегі компартияның күшті жетекшілік ықпалы туралы жүйелі түрде тоқталып айтып беріпті. Бұған өзге тұлғи, Маоның өзі риза болып, советтік коммунистердің дүлей басшысынан гөрі, Ж.Тәшеновке ықыласы ауып кетсе керек. Қоштасар сәтте, делегация басшысы Никита Сергеевичті көзіне ілмей, Ж.Тәшеновті қолтығынан демей ұстап, қақпайлай бере, фотографты шақырып, ескерткіш суретке де түскен.

Әрине, алып Қытайды ұзақ жыл басқарған Маоның да бетқаратпас, өркөкірек, астамшыл билеуші болғаны белгілі, оның осы жолғы Жұмабек Ахметұлына оң көзқарасы мен айрықша ықыласы совет делегациясы үшін, бұл сапардың нәтижелі аяқталуының белгісіндей болып қалған. Бұл арада біз ұлтымыздың мақтан тұтар қайраткерінің халықаралық

қарым-қатынас сәттеріндегі сұңғыла саясаткерлігін, жүйрік ойлы аңғарымпаздығын, сонымен бірге, нәзік дипломатиялық шеберлігін де айқын танымыз. Және ең бастысы – ол өз ұлтының ұлы, туған халқының өкілі ретінде танылған тұлға. Қытайдағы ұлт көтерілісінің қаһарманы Осман батыр: «Қазақ үшін шайтанмен де тіл табысуға барамын» деген екен. Қайран ер, халық тағдырын шешуде тек жалаң қылышқа сүйене бермей, мәмілегершіліктің маңыздылығын жақсы түсінген...

Соңғы мүмкіндік

Жұмабек Ахметұлының осындай үздік қасиеттеріне өзге тұрмақ, әулекі билеушінің де көзі әбден жеткенге ұқсайды. Қытай сапарынан ораларда, Н.Хрущев ризалығын жасыра алмай, Ж.Тәшеновтің қолын қысып тұрып: «Сіз нағыз коммунист екенсіз ғой» депті. Ол кезең үшін, қазір қанша жерден қаралап, баттастырып, күйе жағып көрсетсек те, бірдей бір мемлекет басшысының бұл мойындауы – үлкен абырой.

(Соңы 4-бетте)

